Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4520 - Quarta-feira, 5 de junho de 2013
Divulgação: Quarta-feira, 5 de junho de 2013     Publicação: Quinta-feira, 6 de junho de 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA os funcionários constantes do quadro abaixo para constituírem Comissão Organizadora da I
Mostra Aberta de Cinema da Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Portaria 326, de 29/5/2013
(Processo 1747/13).

* Curadora

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA REJANE NELSIS DE SUAREZ, 76031-9, Assessor Parlamentar da Liderança do Governo,
2.1.2.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 29/4/2013 e até
ulterior deliberação, conforme Portaria 289 de 02/5/2013 (Processo 1541/13).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o art. 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art.
20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA LISIANE MOREIRA BANDA, 42531-2, Taquigrafo I, 1.4.5.1.12, para exercer a Função
Gratificada de Assessor em Revisão de Texto, 2.2.2.3, a contar de 01/4/2013, conforme Portaria 325, de
28/05/2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO
JORGE ALBERTO SOARES
BARCELLOS 10717-0 SEÇÃO DE MEMORIAL

RENATA BEATRIZ MARIANO 56873-1 SEÇÃO DE MEMORIAL
GIANCARLA BRUNETTO* - -

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4520 - Quarta-feira, 5 de junho de 2013

Página 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

e de conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art.
20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA DIRCE TERESINHA SCHOLLES, 76965-7, Taquigrafo I, 1.4.5.1.12, do exercício da Função
Gratificada de Assessor em Revisão de Texto, 2.2.2.3, a contar de 01/4/2013, conforme Portaria 324, de
28/5/2013.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA DECIO BRASIL GAVA, 77502-5, para integrar a Comissão Especial de Licitação, constituída
pela Portaria nº 302, de 14/5/2013, com a finalidade de contratação de empresa especializada em
execução de rede de esgoto, conforme Portaria nº 327, de 29/5/2013 (Processo nº 2682/12).

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 828/13
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA CALDAS JÚNIOR LTDA – CNPJ 92.757.798/0001-39
OBJETO: Renovação de 03 (três) assinaturas do jornal Correio do Povo para o exercício de 2013.
VALOR: R$ 714,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 4 de junho de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2013
PROCESSOS 1002/13, 1003/13, 1011/13, 1013/13, 1014/13, 1017/13, 1022/13 e 1040/13
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza e conservação (líquido para limpeza pesada, papel toalha

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4520 - Quarta-feira, 5 de junho de 2013

Página 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

interfolhado, cabeleira de algodão para vassoura, flanela, saco plástico para lixo, sabonete líquido,
esponja multiuso dupla face e balde plástico).
LOTES 01, 07 e 08: VENER PEREIRA DE SOUZA.
VALORES UNITÁRIOS (lotes 01, 07 e 08): R$ 1,16; R$ 0,35 e R$ 2,00, respectivamente.
VALOR TOTAL: R$ 317,78
LOTES 02 e 05: Fracassados.
LOTES 03 e 06: DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.
VALORES UNITÁRIOS (lotes 03 e 06): R$ 3,90 e R$ 3,80, respectivamente.
VALOR TOTAL: R$ 2.514,00
LOTE 04: J. DUARTE & CIA. LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 0,79 e R$ 63,20

            A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 04 de junho de 2013.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a retificação do resultado do

seguinte Certame:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 14/2013
PROCESSOS nºs 0994/13, 0995/13 e 1021/13
OBJETO: Aquisição de garrafa térmica, dispenser para copos descartáveis e cesto para lixo.
LOTE 01: ELIANE DE AZEVEDO BORBA
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 13,46 e R$ 1.857,48
LOTE 02: Fracassado.
LOTE 03: LIVRARIA E PAPELARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 40,00 e R$ 1.760,00

            A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos sites www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 3 de junho de 2013.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Cheila Celoi Giovanella

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4520 - Quarta-feira, 5 de junho de 2013

Página 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4520 - Quarta-feira, 5 de junho de 2013

Página 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-06-05T09:41:50-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091